
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 345 
 
Del 26/10/2023 
 
Reg. Part. 146 
 
Del 26/10/2023 

 
 
Oggetto:  Vendita dell'automezzo di proprietà del Comune di 
Floresta Scuolabus Ford Transit targato FD539ST, mediante asta 
pubblica - Aggiudicazione.  

 

 
L’anno Duemilaventitrè il giorno Ventisei del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 10 del 01/08/2023 con la quale veniva conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica; 

PREMESSO:  
 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 16/03/2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono stati dati indirizzi 
al Responsabile dell'Area Tecnica al fine di predisporre tutti gli atti propedeutici 
all'alienazione dell'automezzo comunale Scuolabus Ford Transit targato FD539ST; 

 che è stata predisposto un avviso pubblico di Manifestazione di interesse per la vendita 
dell'automezzo comunale in questione, pubblicato per 15 giorni sul sito web del Comune 
di Floresta dal 01/09/2023 al 15/09/2023; 

 che in esito alla pubblicazione dell'avviso d'asta, entro il termine stabilito del 15/09/2023 
ore 14:00, è pervenuta la sottoelencata manifestazione: 
 

 
 

 
 
 
 
 

 che con verbale di gara del 09/10/2023, prot. n. 6851 del 12/10/2023, esaminata la 
manifestazione di interesse pervenuta si è dichiarata la Ditta partecipante Conte Servizi e 
Trasporti, con sede in C/da Cioffi - Buccino (SA), aggiudicataria dell'acquisto del mezzo di 
cui sopra per l'importo di € 25.150,00; 

Ordine 
arrivo 

Data e n. prot. di 
presentazione 

Nominativo operatori economici 

1 12/09/2023 
prot. 5930/2023  

CONTE – Servizi e Trasporti 
C/da Cioffi – Buccino (SA) 

84021 SALERNO (SA) 



 che la Ditta aggiudicataria, in sede di offerta, ha dichiarato, ai sensi del DPR 445/2000, il 
possesso dei requisiti di legge e che non si trova in nessuna delle condizioni che non 
consentono la partecipazione alle procedure di affidamento dei contratti pubblici; 
 
DATO ATTO: 

 che, come indicato nell'avviso d'asta, la consegna dell'automezzo è subordinata al 
versamento del corrispettivo offerto di € 25.150,00 e alla presentazione di copie 
dei certificati di proprietà da cui risulti l'avvenuto trasferimento con esito regolare; 

 
 che la vendita del mezzo in questione non è soggetta all'IVA in quanto lo stesso 

risulta utilizzato in servizi istituzionali e come tali non soggetti ad IVA; 
 

 che il passaggio di proprietà, il ritiro del mezzo ed ogni altro eventuale onere 
correlato sono a completo carico dell'aggiudicatario sollevando con ciò 
l'Amministrazione da ogni incombenza; 

 

RITENUTO per quanto in premessa di provvedere in merito;  
 
VISTO il D. lgs n. 267/2000;  

VISTO il  R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 

VISTO l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
Di approvare gli atti della procedura di alienazione svoltasi mediante asta pubblica con il 
metodo dell'offerta segreta in conformità a quanto stabilito dagli artt. 73 lett. c) e 76 del 
R.D.827/1924 e ss.mm.ii.; 
 
Di  procedere alla vendita dell'automezzo comunale Scuolabus Ford Transit targato FD539ST a 
favore della Ditta Conte Servizi e Trasporti con sede in C/da Cioffi - 84021 Buccino (SA) - P.IVA 
05238280654, a fronte della somma offerta pari ad € 25.150,00, cifra non soggetta all'IVA; 
 
Di accertare ed introitare l'importo complessivo di € 25.150,00 iscrivendolo al capitolo di entrata 
301400 denominato "Proventi dalla vendita di Automezzi" del Bilancio di previsione finanziario 
armonizzato 2023/2025, approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del  30/05/2023 con 
deliberazione n. 20;   
 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti finanziari conseguenti in merito alla vendita dell''automezzo in questione; 

 
La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi.   
 
                                                 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
      F.to  Arch. Filippo Russo 



 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
658 
 
Dal 31.10.2023 al 15.11.2023 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Responsabile della pubblicazione 
________________ 
 
 
 
 
 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 25.150,00    con imputazione della stessa al Codice di Bilancio: 

Cod. 301400 Acc. n. 371 

Floresta lì, 26/10/2023                                   

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                 

                                                     F.to  Dott. Carlo Cantali      

                                                                                 


